





ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "MARIANO IV D'ARBOREA" - ORISTANO

Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo Sportivo - Istituto Professionale Industria e Artigianato

Circolare nº 170

Oristano, 10.01.2025

Agli studenti delle classi 2° , 3° , 4° e 5° Ai docenti delle classi 2° , 3° , 4° e 5°

ORISTANO e GHILARZA

Oggetto: Campionati delle Scienze Naturali 2025 (ex Olimpiadi) – Fase d'Istituto

Si porta a conoscenza degli studenti e dei docenti delle classi 2[^], 3[^], 4[^] e 5[^] che venerdì 24 gennaio si svolgerà on-line la Prova d'Istituto dei Campionati delle Scienze Naturali 2025.

Alle ore 9,30 gli allievi della sede di Oristano e quelli della sede di Ghilarza dovranno recarsi rispettivamente nell'aula magna e nell'aula M@rte, muniti del proprio tablet o smartphone; collegarsi, quindi, alla propria Classroom dei Campionati delle Scienze Naturali in cui verrà inviato un Modulo Google con la prova d'istituto della durata di circa un'ora.

La **scelta** degli **studenti** sarà effettuata in piena autonomia dai docenti di Scienze Naturali, Biologia e Chimica, secondo criteri di valutazione che terranno conto della preparazione, della predisposizione al ragionamento logico, della serietà e dell'interesse dei singoli allievi.

Nel raccomandare agli studenti una partecipazione seria e responsabile, si ricorda loro che durante lo svolgimento della prova bisognerà tenere sempre accesa la telecamera per tutta la durata della gara, telecamera che dovrà inquadrare lo studente in modo da poter garantire la necessaria sorveglianza. Per tale prova sarà ammesso l'uso del computer, del telefono cellulare o del tablet, e di una calcolatrice non programmabile.

I partecipanti dovranno impegnarsi sul proprio onore a non ricorrere all'aiuto di altre persone, e a non consultare testi o appunti personali. Gli allievi si impegneranno ad avvalersi solo delle proprie conoscenze e capacità di ragionamento logico, e a rispettare questo regolamento di gara.

Al termine della prova gli allievi faranno rientro nelle proprie aule per la prosecuzione della normale attività didattica.

Il docente referente rimane a disposizione di chiunque avesse necessità di ulteriori chiarimenti.

Si ricorda, infine, che la partecipazione alla Prova regionale dei Giochi della Chimica dà diritto a ricevere un attestato di partecipazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Donatella Arzedi

(firma autografa a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.Is.n.39/1993)

Info: Stefano Pusceddu tel. 328 072 1834

mail: stefano.pusceddu@marianoquarto.edu.it referente per i Campionati delle Scienze Naturali 2025